

Podziękowanie.
 Podpisani podziękujemy sobie za obowiązek stałej publicznej podziękowanie za wyrobę na rządy polnizkich, nowo urządzonych fabryki pp. **Biskupski i Rozmyłowski** w Kołomyi.

Folwark Smereków,
 na sioście między Żółkwią i Kuli kowem w glebie najlepszej położony obejmujący roli ornej 53 morg. i łąk 20 morgów, pomieszkawie 4 pokojach, kuchnia, spiżarnia i budynki gospodarstwie w dobrym stanie, ogród warzywny i sad blisko 1 1/2 morga ze szlachetnymi owocami **jest do sprzedania.**
 Blizsza wiadomość u właściciela w miejscu poczta Żółkiew. 1903 1-1

Zmiana lokalu.
 Niniejszem mam zaszczyt zawiadonić P. T. Szanowną Publiczność, że od 1. maja r. b. do czasu odszukania i urządzenia odpowiedniego lokalu, tymczasowo
KAWIARNIA
 moja urządzeń przy ulicy Karola Ludwika, w domu dawniej p. Gromadzińskiej pod l. 310 m. którego lokal na teraz odstąpiła dla mnie i Dobrowolska objawiająca sama na czas sezonu letniego w Żelaznej Wodzie przy zakładzie kąpielowym p. Kamińskiego tamże Restauracja i Kawiarnia.
 Dziękując P. T. Szanownej Publicznosci za Jej dotychczasowe względy, któremi rażą mnie obdarzać, uprzejmie upraszam o zachowanie takowych i nadal.
 1918 1-2 Z wysokim poważaniem **Józef Müller.**

Ogłoszenie.
A S T M Y
 W Pleszowicach pow. Przemyskiego odbędzie się w dniach 4 i 5. maja r. b. giełda, która odbędzie się w godzinach 11tej przed południem **wypreda daż dobrowolna przez licytację:** bydła, koni, narzędzi gospodarskich, mebli, porcelany, szkła i t. p., na którą to kolację; w Krakowie w aptece p. Trautlicy zaprasza się kupujących. 1873 3-3

EXTRAKT z Orzechów,
 do farbowania włosów na blond, brunatno lub czarno. Sporządzony z zielonej lupiny orzechów, zdrowy i woskiem najzupełniej nieszkodliwy — farbuje włosy w pięciu minutach pięknie i trwałe, na blond, brunatno lub czarno, nie walając ani skóry na głowie, ani bielizny. Należy jeszcze zauważyć, że przez częste używanie, ekstrakt ten z orzechów udrził się przez skutki woskowe ebukłom włosowym i sprawia, że włosy nowo wyrastające pierwotnego koloru nabierają. 1 flak. płynnego ekstraktu orzechów 3 złr. 1 szkl. Pomady 2 „ 1 flak. Oleju orzechowego 2 „ 1 flak. „ do 1 „
 Prawdźwi do nabycia w SKŁADZIE PARFUMERYJ **Maczuskiego** 1-16 w Wiedniu, Kärtnerstrasse Nr. 28. we Lwowie u p. **Boczkowskiego** w Tarnowie u p. **Wietogórskiego** w Krakowie u p. **Józefa Jaha.**

Opowiadania Z DZIEJÓW POLSKI
 przez **B. Kalickiego**
 Część I. Epoka piastowska
 wyszły z druku nakładem A. Vogla i są do nabycia we wszystkich księgarniach polskich. Cena 1 złr., na prowincji z przesyłką pocztową 1 złr. 25 ct.

Do sprzedania lub wydzierżawienia
 pod korzystnymi warunkami:
 a) MAJATEK ZIEMSKI 3/4 mili od stacji kolejowej drogi żelaznej Łubowskiej mający około 700 morgów przestrzeni, w tem blisko 400 morgów lasu, tartak młyn i propinacja.
 b) MAJATEK ZIEMSKI 2/3 mili od stacji kolejowej, drogi żelaznej Karola Ludwika, mający około 1100 morgów przestrzeni w tem około 400 morgów lasu i gorzelnia.
 c) MAJATEK ZIEMSKI 4 mili od stacji kolejowej drogi żelaznej Lwowski-Czernowieckiej, mający około 1300 morg. w tem blisko 500 morg. lasu propinacja, młyn — i wiatrak.
 d) MAJATEK ZIEMSKI 1 1/2 mili od stacji kolejowej drogi żelaznej Lwowski-Czernowieckiej około 300 morgów przestrzeni, w tem blisko 200 morgów lasu.
 e) MASZYNA PAROWA o sile 15 koni zupeł- nie nowa, silnica (Cylinder z dwoma boilerami) mogła być użyta do młynna gorzeł- ni lub tp. z odstawą do stacji kolei Przemysł. jest za przystępną cenę zaraz do nabycia.
 f) 1000 kory KUKURUDZY od 160 do 165 ft. 300 kory PSZENICY, 300 kory ŻYTA z od- stawą do Czernowic. 600 ctn. OWSA z od- stawą do Sądowej Wisni, jest zaraz do nabycia.
 Blizsza wiadomość o powyższych złocznach polniektwa, przemyśle i handlu pod firmą A. Kilianiewicz K. Orłowski i Spółka Ulica Pańska 1. 853, we Lwowie 1896 1-3

Prawdźwi angielski i grodzicki CEMENT PORTLANDZKI
 w calej i pół beczkach utrzymuje zawsze w zapasie **po cenach najtańszych** główny skład dla Galicji i Bukowiny **AUGUST SCHELLENBERG**
 we Lwowie 1650 13

Biuro wywiadowe
Julji Witoszyńskiej
 pod l. 50 w rynku, rozwinęło swą czynność obecnie na wy- stępnej skale w działalności swojej — i ma zaszczyt polecić znaczny wybór wykształ- conych **nauczycielek z zaletnymi rekomendacjami**, mówiących po francusku, niemiecku, polsku i z muzy- ką Mikulego; jakoteż bardzo uzdolnio- nych francuzek; załatwić

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu
 w Krakowie
 1914 1-3
 otwiera z dniem 1. maja 1871 roku

Restitutions-Fluid
 nur von mir selbst oder G. Ulrich Wien Judenplatz 9
 PREIS: 1/4 Kiste fl. 20; 1/2 Kiste fl. 10 1/2; 3/4 Kiste fl. 5 1/2.
 Carl Simon, Tierarzt, Bränd- der des Restitutions- Fluid, Gröndler der Fluid-Heilmethode. 1732 13-25
 Wien, II. Bezirk, Schiffantngasse 14.

Bank Ogólnych Ubezpieczeń
 przeciw szkodom elementarnym.
Zaproszenie
 do ubezpieczenia przeciw szkodom powstałym przez **Pożar, Piorun i Eksplozję**
 na budynkach mieszkalnych i gospodarskich, fabrykach, składach towarów zbożu w sнопie i ziarnie, produktach industrii i rolnictwa, bydła, meblach wszelkich ruchomościach i t. p. także do ubezpieczenia przeciw szkodo- nam na ziemiopłodach przez **Gradobicie.**
 „Bank Ogól. Ubezp. prz. Szkodom Elementarnym“ zaprowadził obok w- próbowaanych jeszcze i takie liberalne zarządzenia, które zmierzają do z- pełnego zaspokojenia wszelkich słusznych wymagań P. T. ubezpieczających si- Przy udzieleniu premji i sposobie wpłaty zaprowadzone zostały tu praktycznie zarządzenia, że przewyższają wszystkie eo dotychczas oharowat i zasługują przeto na zupełne uwzględnienie.
Szkoda wynagradza się w całości.
 Prezydyum: 1906 1-3
Konst. hrabia Wickenburg.
 Teodor baron Raule. J. C. Sothen.
 Prospekta, warunki, statuta, jadając bezpłatnie i przyjmują wnio- s do ubezpieczenia ajencji na prowincji jakoteż
Jeneralna Reprezentacja
 dla Galicji, Krakowa i Bukowiny we Lwowie.
 Zdolnych **agentów** angażuje się pod korzystnymi warunkami.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu
 w Krakowie
 1914 1-3
 otwiera z dniem 1. maja 1871 roku

Ajencję w Oświecimie
 pod kierunkiem **W^{ro} Władysława Majewskiego.**
 Ajencja zajmować się będzie kupnem i sprzedażą wołów, **jakoteż wszelkich produktów** krajowych i zagranicznych, niemniej **pośredniczyć** będzie w wszelkich interesach za udzielaniem odpowiednich zaliczeń.
 Biuro Ajencji znajduje się w Oświecimie w dworze WW. Dąbskich.
 Kraków, 28. kwietnia 1871 r.

OTWARCIE SUBSKRYPCJI
na 10.000 akcji po 200 złr. a. w. z 40% wpłatą
powszechnego Banku depozytowego
 (Allgemeine Depositen-Bank.)
Kapitał akcyjny ogółem: 5,000.000 złr. a. w. podzielony na
25.000 akcji po 200 złr. austr. waluty.
WARUNKI SUBSKRYPCJI.
 1. Subskrypcja odbędzie się dnia 4. Maja r. b.
 W WEDNIU w Wiener-Wechselstuben-Gesellschaft (Graben 8)
 „ PRADZE „ Banku Zielnostenska.
 „ „ Filii wiedeńskiego Towarzystwa Izb wymiany.
 „ BERNIE „ c. k. uprz. morawskim banku dla przemysłu i handlu.
 o zwykłych godzinach urzędowych i tegoż samego dnia będzie zamknięta.
 W GRACU w styryjskim Banku eskontowym.
 „ Lwowie w galicyjskim akcyjnym banku hipotecznym.
 „ „ w Krakowie w Filii tegoż „ „ „
 „ Czerniowcach „ „ „ „ „
 1916 1-2
 2. Emisja nastąpi po równym kursie (Paricurse) t. j. 80 zł. jako 40procentowa wpłata na akcje.
 3. Rezultat subskrypcji będzie ogłoszony w pismach publicznych, a w razie wyższej subskrypcji nastąpi stosunkowa redukcja.
 4. Subskrybenci mają tytułem kaucji złożyć przy subskrypcji 10% subskrybowanych kwot nominalnych w gotówce, w przekazach hipotecznych, asynatych kasowych rozmaitych, w przekazach bankowych lub w papierach na giełdzie notowanych podług kursu dnia poprzedzającego. W razie przewyżki subskrypcji będzie część kaucji zwrócona po uskutecznionej repartycji.
 5. Subskrybenci otrzymują przypadające z subskrypcji kwity tymczasowe po ogłoszeniu repartycji za złożeniem 40-procentowej wpłaty, lub gdy kaucja w gotówce złożona została po uzupełnieniu tejeż potrzebna gotówką. Równocześnie będą kaucje złożone w efektach zwrócone.
 6. Dnia 15. czerwca 1871 ugasa prawo poboru akcji do tegoż dnia niedebranych i przepada złożona kaucja.
 7. Każda wpłata jakoteż pobór kwitów nastąpi w tych samych miejscach, w których uskuteczcono subskrypcję.
 Blankietów do oświadczeń subskrypcyjnych, tudzież prospektów przedsiębiorstwa, dostać można w wiedeńskim Towarzystwie izb wymiany lub w wyż wymienionych miejscach subskrypcji.
 Wiedeń 28. kwietnia 1871.
Koncesjonariusze powszechnego Banku depozytowego.
Wyciąg z Prospektu:
 Urządzenia **ogólnego Banku depozytowego** są tego rodzaju, iż łączą w sobie wielkie korzyści kas oszczędności z korzyściami, jakie przynoszą zakłady eskontowe szukające klienteli nawet w najszerszych kołach. **Ogólny Bank depozytowy** przyjmuje od każdego za wydaniem wkładowej książeczki i na rachunek bieżący pieniądze nawet w najdrobniejszych kwotach, począwszy od jednego złr. do oprocentowania i emituje asynaty kasowe.
 Wyrobienie sobie szczególnego zaufania, do którego ogólny Bank depozytowy zdąża, zobowiązuje go do bezwzględnego usuwania się od wszelkich interesów spekulacji na oku mających.
 Natomiast rozporządzenie funduszu oddziału zaliczkowego i eskontowego mający przynajmniej do poziomu w przeliczeniu lub też w kredyty hipotekarnym złożone być mają.
 Baczność szczególniejszą zwróci się na to, ażeby ułatwić skłanianie kwot zaoszczędzonych jako też zwrot onych pod każdym względem, ażeby uprosić manipulację w celu załatwienia spraw wszelkich jak naj- rychlej i zapewnić **możliwie wysokie odsetki**, respective procenta od procentów.
OGÓLNY BANK DEPOZYTOWY zakładać będzie według wzorów uznanych innych zakładów eskontowych **TOWARZYSTWA KREDYTOWE.**
 Nakonie załatwianie ogólny bank depozytowy wszelkie interesa bankowe, szczególniej przyjmować będzie do przechowywania depozytu wszelkiego rodzaju, udzielać zaliczek na papiery wartościowe i załatwiać sprze- daż w drodze przedmiotów ogólnego banku depozytowego.
 Statutami obwarowane obowiązki ogólnego banku depozytowego, publikowania co miesiąc każdorazowo stanu złożonych pieniędzy ułatwia, najprostszą drogą kontrolę publicznie prowadzonych interesów.
 Połączenie ściśle kupieckiego sposobu prowadzenia interesów z daniem impulsu do oszczędności i płodnego użycia kapitałów — jest celem ogólnego banku depozytowego.